SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH GIA LAI

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CCTTBVTV-TT Gia Lai, ngày        tháng 02 năm 2025

V/v phổ biến tài liệu hướng dẫn quy

trình canh tác, sản xuất giống sắn sạch

bệnh, canh tác sắn bền vững

     Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế/Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn các huyện, thị xã, thành phố;

 - Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp các huyện, thị xã,

thành phố.

Ngày 24/02/2025, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật nhận được Quyết định số

91/QĐ-TT-CLT của Cục Trồng trọt về việc ban hành quy trình canh tác sắn bền vững, quy trình

nhân giống sạch bệnh và tài liệu hướng dẫn sản xuất giống sắn sạch bệnh, canh tác sắn bền vững.

    Hiện nay, cây sắn (khoai mỳ) ngày càng nâng cao vị trí cạnh tranh so với nhiều loại cây

trồng khác do có tính thích ứng rộng, hướng sử dụng đa dạng. Cây sắn đã chuyển đổi vai trò từ

cây lương thực sang cây công nghiệp - cây trồng hàng hóa với tốc độ cao. Theo đó, Chi cục

Trồng trọt và Bảo vệ thực vật đề nghị Phòng Kinh tế/Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp các huyện, thị xã, thành phố chủ động xây dựng kế hoạch

tuyên truyền, hướng dẫn cho các cán bộ kỹ thuật, nhà quản lý trang trại, HTX, THT, chủ trang

trại, nông dân trồng cây sắn trên địa bàn biết, áp dụng đồng bộ, có hiệu quả quy trình canh tác sắn

bền vững, quy trình nhân giống sạch bệnh và tài liệu hướng dẫn sản xuất giống sắn sạch bệnh,

canh tác sắn bền vững gồm:

- Quy trình canh tác sắn bền vững cho các vùng trồng sắn trọng điểm;

- Quy trình nhân nhanh giống sắn sạch bệnh;

- Tài liệu hướng dẫn sản xuất giống sắn sạch bệnh;

- Tài liệu hướng dẫn canh tác sắn bền vững cho các vùng trồng sắn trọng điểm;

(Chi tiết có Quyết định số 91/QĐ-TT-CLT ngày 24/02/2025 của Cục Trồng trọt kèm theo)

          Nhận được Văn bản này đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Trồng trọt (b/c);
- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);
- Chi cục trưởng;
- Các Phó Chi cục trưởng;
- Trang thông tin điện tử Chi cục;
- Lưu: VT, TT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Thi Thơ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T14:43:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hoàng Thi Thơ<thoht.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T15:33:41+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<ccbvtv.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T15:33:50+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<ccbvtv.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T15:34:02+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<ccbvtv.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!